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Innowacje to nie tylko badania

Innowacje to nie tylko badania naukowe – przypomina Stowarzyszenie Europejskich Izb Handlowych i Przemysłowych
Eurochambres komentując plan Komisji Europejskiej „Unia Innowacji”. Zdaniem Eurochambres, Komisja położyła w
dokumencie zbyt duży nacisk na sferę badawczą, zaniedbując inne obszary innowacji.

„Badania są bez wątpienia istotnym elementem innowacji, ale stanowią tylko jeden z jej składników. Wzmacnianie
pozytywnego klimatu dla przedsiębiorczości oraz tworzenie warunków do tego, aby coraz więcej ludzi mogło
odkrywać w sobie innowatorów jest równie istotne. Innowacje to nie tylko rewolucje naukowe” – mówi Andrzej
Arendarski, Prezes KIG, Wiceprezes Eurochambres.

Eurochambres popiera jednocześnie postulaty KE, dotyczące m.in. ułatwiania dostępu do finansowania dla
innowacyjnych firm, większego nacisku na współpracę biznesu i środowiska akademickiego, a także rozwoju
Europejskiego Instytutu Innowacji i Technologii.

Zdaniem środowiska europejskich przedsiębiorców, proponowane Europejskie Partnerstwo dla Innowacji
odzwierciedla potrzebę współpracy pomiędzy uczestnikami „łańcucha” innowacyjnego. Eurochambres obawia się
jednak, że skupienie się na – zdefiniowanych wcześniej – wyzwaniach społecznych, takich jak zmiany klimatu,
bezpieczeństwo energetyczne, czy kwestie zdrowia może faworyzować przedstawicieli wielkich firm w stosunku do
mniejszych przedsiębiorstw. Instytucje badawcze powinny reagować na bieżąco na potrzeby biznesu, a nie działać
według wcześniej ustalonego i narzuconego planu – komentuje Eurochambres. 

Plan Komisji Europejskiej „Unia innowacji” jest jednym z projektów przewodnich strategii gospodarczej „Europa
2020”. Zawiera strategiczną koncepcję innowacji, zgodnie z którą, działania europejskie, a także współpraca z
państwami trzecimi, będą się koncentrować na takich wyzwaniach jak zmiana klimatu, bezpieczeństwo energetyczne,
bezpieczeństwo żywnościowe, zdrowie i starzenie się społeczeństwa. Plan zakłada również, że sektor publiczny ma
stymulować sektor prywatny oraz usuwać przeszkody, które uniemożliwiają wprowadzanie pomysłów na rynek.
Przeszkody te obejmują brak finansowania, rozdrobnione systemy badawcze i rynki, niedostateczne korzystanie z
zamówień publicznych w dziedzinie innowacji oraz zbyt wolne ustanawianie norm. 

Dziesięć głównych elementów planu „Unia innowacji”:

1. Europejskie partnerstwa innowacyjne skoncentrują zainteresowane podmioty – europejskie, krajowe i regionalne,
publiczne i prywatne – wokół dobrze określonych celów, które łączą rozwiązywanie problemów społecznych z
realizacją potencjału Europy w zakresie przodowania na arenie światowej. 

2. Komisja zebrała 25 wskaźników w tabeli wyników dotyczącej „Unii innowacji” oraz opracowała listę kontrolną
wyznaczników dobrych systemów innowacji. Powstanie też nowy wskaźnik dotyczący udziału szybko rozwijających
się innowacyjnych przedsiębiorstw w gospodarce. 

3. Komisja opracuje środki na rzecz lepszego dostępu do finansowania. Zaproponuje program transgranicznego
kapitału venture, będzie pracować z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym. 

4. Istniejące inicjatywy badawcze zostaną przyspieszone. Komisja zaproponuje środki w celu wprowadzenia do 2014 r.
europejskiej przestrzeni badawczej, która stanowi wymóg prawny na mocy traktatu lizbońskiego. Oznacza to większą
spójność między europejską polityką w dziedzinie badań i jej krajowymi odpowiednikami, zmniejszenie biurokracji i
usunięcie przeszkód dla mobilności naukowców.

5. W 2011 r. Komisja ustanowi europejską radę ds. wzornictwa oraz markę „wybitne wzornictwo europejskie”.

6. Ponadto w 2011 r. Komisja rozpocznie ważny program badawczy dotyczący sektora publicznego i innowacji
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społecznych oraz wprowadzi pilotażową europejską tabelę wyników w zakresie innowacji w sektorze publicznym. 

7. Komisja proponuje, aby rządy przeznaczyły specjalne budżety na zamówienia publiczne na innowacyjne produkty i
usługi. Powinno to stworzyć rynek zamówień o wartości co najmniej 10 mld euro rocznie. 

8. Na początku 2011 r. Komisja przedłoży wniosek legislacyjny w celu przyspieszenia i unowocześnienia procesu
ustanawiania norm, aby umożliwić interoperacyjność i pobudzić innowacje.

9. Należy unowocześnić przepisy dotyczące własności intelektualnej w Europie. Wprowadzenie patentu unijnego
pozwoliłoby przedsiębiorstwom zaoszczędzić 250 mln euro rocznie. Komisja przedłoży w 2011 r. wnioski dotyczące
europejskiego rynku wiedzy w zakresie patentów i licencji.

10. Aby wesprzeć innowację, nastąpi przegląd ram finansowania strukturalnego i przyznawania pomocy państwa.
Komisja pomoże państwom członkowskim lepiej wykorzystać 86 mld euro z funduszy strukturalnych, które
przeznaczono na badania i innowacje w latach 2007- 2013. Zaproponuje ramy dla funduszy strukturalnych po 2013 r., w
których większy nacisk zostanie położony na innowacje. W 2011 r. Komisja dokona przeglądu ram przyznawania
pomocy państwa.

źródło: http://europa.eu/
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